— 1 —

国家知识产权局关于受理金寨茯苓等 5 个产品

申请地理标志产品保护的公告（第 553 号）

国家知识产权局

第五五三号

根据《地理标志产品保护规定》，经安徽省、山西省、广东

省、广西壮族自治区知识产权局推荐，国家知识产权局受理了金

寨茯苓、介休绵芪、金湾黄立鱼、阳朔沙田柚、北流百香果等 5

个地理标志产品保护申请，经形式审查合格，现予以公告。有关

信息公示如下：

序
号

申请保护的
地理标志
产品名称

申请人
所在省
份

申请人
地方人民政府
建议的地理标志
产品产地范围

地方人民政府
界定产地范围的

建议文件

标准或
技术规范

1 金寨茯苓 安徽省
金寨县
人民
政府

安徽省六安市金寨

县现辖行政区域

金寨县人民政府

关于界定金寨茯

苓地理标志产品

保护范围的请示

（金政秘〔2021〕
120 号）

安徽省地方

标准:《地理

标志产品 金
寨茯苓》（草

案）

 — 2 —

序
号

申请保护的
地理标志
产品名称

申请人
所在省
份

申请人
地方人民政府
建议的地理标志
产品产地范围

地方人民政府
界定产地范围的

建议文件

标准或
技术规范

2 介休绵芪 山西省
介休市
人民政
府

山西省晋中市介休
市义棠镇、绵山镇、
龙凤镇、洪山镇、连
福镇、张兰镇共 6 个
镇现辖行政区域

介休市人民政府
关于调整“介休绵
芪”地理标志产品
保护地域范围的
函（介政函〔2023〕

54 号）

山西海能洪
山扶贫农业
开发有限公
司企业标准：

Q/HNHS
001-2020《介
休绵芪》

3 金湾黄立鱼 广东省

珠海市
金湾区
人民政
府

广东省珠海市金湾
区红旗镇、三灶镇、
平沙镇、南水镇现辖
行政区域及海域，即
东经 113°04′

57″至 113°30′
16″,北纬 21°49′

33″至 22°11′
20″之间

珠海市金湾区人
民政府关于划定
金湾黄立鱼产地
范围的通知（珠金
府函〔2019〕37

号）

珠海市地方
标准：DB

4404/T
3-2020《金湾
黄立鱼》

4 阳朔沙田柚
广西壮
族自治
区

阳朔县
人民政
府

广西壮族自治区桂
林市阳朔县现辖行

政区域

阳朔县人民政府
关于划定“阳朔沙
田柚”地理标志产
品保护范围建议
的请示（朔政报
〔2018〕67 号）

广西壮族自
治区地方标
准:《地理标
志产品阳朔
沙田柚》（草

案）

5 北流百香果
广西壮
族自治
区

北流市
人民政
府

广西壮族自治区玉
林市北流市北流镇、
新荣镇、民安镇、山
围镇、民乐镇、西埌
镇、新圩镇、大里镇、
塘岸镇、清水口镇、
隆盛镇、大坡外镇、
六麻镇、新丰镇、沙
垌镇、平政镇、扶新
镇、白马镇、大伦镇、
六靖镇、石窝镇、清
湾镇共 22 个镇现辖

行政区域

广西北流市人民
政府关于划定“北
流百香果”地理标
志产品保护区域
的请示（北政报
〔2023〕46 号）

广西壮族自
治区地方标
准：《地理标
志产品 北流
百香果》（草

案）

中华人民共和国境内有关单位或者个人对上述地理标志产

品保护申请如有异议，可自公告之日起 2 个月内向国家知识产权

局提出。

 — 3 —

通讯地址：北京市海淀区蓟门桥西土城路 6 号国家知识产权

局业务受理处（地理标志）。

邮政编码：100088。

国家知识产权局

2023 年 11 月 13 日

	国家知识产权局关于受理金寨茯苓等5个产品申请地理标志产品保护的公告（第553号）